
3 netradiční horké nápoje, které si snadno
umícháte sami a s radostí
Jak se udržet v dobré náladě, i když je podzimní počasí pod psa? Vyrobte si horký míchaný nápoj.
Máme pro vás recepty na drinky, které u stánku jen tak nenajdete. Ochutnejte Eggnog, Glogi nebo
třeba pivní grog Flip. Jdeme na to?

 

I na podzim je třeba myslet na pitný režim. Jenže komu by se chtělo do těla vpravovat studené
nápoje, které podporují leda tak zimnici, že? Punče na předvánočních trzích jsou sice fajn, ale po pár
dávkách byste si přeci jenom zasloužili horkou změnu. 

Proto jsme pro vás vybrali tři zajímavé tipy na hřejivé potěšení, které si lehce umícháte sami:

1. Eggnog – tradiční americký a kanadský vánoční drink

Drink Eggnog se trochu podobá našemu vaječnému likéru. Je to tradiční pití hlavně v USA, Kanadě a
ve Velké Británii, které je spojováno s vánočními svátky. Jenže je tak lahodný a pitelný, že si ho
rádi přípravíte kdykoliv jindy. 

První zmínky o drinku Eggnog najdeme ve středověké Anglii, kdy si ho vychutnávali boháči a
panovníci. V 18. století se recept dostal do Ameriky, kde ho místní začali vylepšovat svým oblíbeným
alkoholem, whisky a bourbonem. 

Ingredience:

400 ml plnotučného mléka
200 ml smetany
3 lžíce třtinového cukru
5 ks žloutků
1 ks vanilkového lusku
špetka skořice
špetka muškátového oříšku
whisky, bourbon nebo hnědý rum

Krusta na skleničku:

50 g Bebe sušenek
1/2 lžičky skořice
lžička javorového sirupu nebo medu

 

Návod na přípravu:

Připravte si krustu na skleničky. Bebečka rozdrťte a orestujte na sucho s půl lžičkou skořice. V hrnci
zahřejte mléko, smetanu, přidejte podélně rozříznutý vanilkový lusk a třtinový cukr. Nechte 10 minut
odstát, aby vanilka co nejlépe ovoněla mléko. 

https://www.alkohol.cz/


V míse vyšlehejte žloutky a nelijte do nich trochu teplého mléka. Promíchejte a vraťte do hrnce k
mléku. Směs zavařte a sundejte z plotny. Přeceďte, přidejte oblíbený alkohol a můžete podávat.
Ideálně se šlehačkou a strouhanou čokoládou. 

Okraj skleniček potřete medem nebo javorovým sirupem a namočte do drcených sušenek. Cheers!

2. Glögi – typický finský předvánoční nápoj

Na předvánočních trzích se běžně setkáte s Finským punčem. Jenže Glögi je trochu jiný finský punč,
se kterým se v našich zeměpisných šířkách setkáte zřídka – potěší svým severským šarmem a
správnou řízností. Je to dáno ingrediencemi a přípravou. 

Ingredience:

300 ml sirupu z bezových květů
10 tobolek kardamomu, mírně podrcených
8 hřebíčků
2 svitky skořice + další na ozdobení
1,5 litru suchého bílého vína
vodka, množství podle vlastního uvážení
1 lžíce krupicového cukru 

 

Návod na přípravu:

Doporučujeme začít den předem před plánovanou konzumací – kvůli maceraci. Smíchejte sirup z
bezových květů, koření a 250 ml. Směs přiveďte k varu. Po zavaření ztlumte a na mírném ohni
povařte dalších 30 minut. Vypněte a nechte přes noc uležet. 

Další den směs přeceďte do čisté nádoby, přidejte bílé víno, cukr a nad středním plamenem míchejte
do rozpuštění cukru. A na závěr to nejlepší – přidejte svou oblíbenou vodku, která Glögi dodá říz.
Kippis!

Tip: Pokud se vám zdá nápoj Glögi příliš sladký, nařeďte si ho vínem. 

 

3. Pivní grog Flip – tekutý svetr pro silné nátury

Pivní grog Flip zahříval první osadníky v dobách, kdy začali osidlovat severoamerický kontinent.
První kolonisté ještě neměli vlastní pivovary, a proto museli dovážet pivo z Evropy. 

Jenže zkuste si představit, co udělá pivo během tak dlouhé cesty – většina se ho zkazila. Jenže
osadníkům bylo piva líto a chtěli ho zužitkovat. Proto ho začali pít svařené. 

Ingredience:

Co recept, to trochu jiné ingredience. Základem je kvalitní černé pivo, rum, máslo a cukr. Objem
nápoje určíte podle počtu zúčastněných osob a podle toho, jak moc silný Flip chcete usrkávat. 

Návod na přípravu:



Příprava je proces, vyhraňte si dostatek času. Kotlík zavěste nad oheň a nalijte do něj pivo. Do ohně
vložte pohrabáč a nechte nažhavit (osadníci používali podkovu, vy můžete nažhavit jakýkoliv kus
železa – říká se mu flipovadlo). 

Když je pivo horké, sundejte kotlík z ohně a ponořte do něj pohrabáč a míchejte, dokud pivo
nepřestane bublat – tím se pivo dříve zbavovalo nežádoucí chuti, dnes je hlavním efektem
karamelizace, která dělá flip chutnější. 

Připravte si hrnek, do kterého přidejte kousek másla. Máslo vytvoří vrstvu zabraňující vyprchání
alkoholu z rumu. Nalévejte horké pivo a rum. Obyčejný nebo zkaramelizovaný cukr si přidejte podle
chuti. 

Zní to děsivě? Věřte, že Flipu propadlo už hodně lidí. Stačí jeden hrneček a v celém těle vám proudí
horko jak v sopce. Po druhém už byste mohli lámat kameny… 

 

Základem každého dobrého drinku je kvalitní alkohol. A toho máme v Alkohol.cz dost pro každého. 

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Novela zákona o znalcích: krok ke stabilizaci systému, který se potýkal s provozní nepružností
ASPI přechází na webovou verzi: výhody a budoucnost právních technologií
Studium LLM v oboru PRÁVO & OBCHODNÍ SEKTOR: Když právo potkává byznys
Legal Innovation Day 2025 ukáže, jak na praktické využití AI
D.A.S. právní ochrana slaví 30 let a rozšiřuje dostupnost právních služeb
Využijte nového AI asistenta pro právní rešerše
Českým živnostníkům chybí právní podpora. D.A.S. přináší dostupné řešení
ČEZ Prodej spouští inovativní službu flexibility: na dálku bude regulovat přetoky domácích
fotovoltaik
Veřejné právo jako klíčová oblast právního systému
Za oponou vývoje: jak Wolters Kluwer vytváří AI nástroje pro efektivnější právní praxi
Rovnováha mezi rodinou a paragrafy: Otcové z D.A.S. sdílejí své strategie

https://www.alkohol.cz/
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/aktualne/novela-zakona-o-znalcich-krok-ke-stabilizaci-systemu-ktery-se-potykal-s-provozni-nepruznosti-119680.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/aspi-prechazi-na-webovou-verzi-vyhody-a-budoucnost-pravnich-technologii-119636.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/studium-llm-v-oboru-pravo-obchodni-sektor-kdyz-pravo-potkava-byznys-119576.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/legal-innovation-day-2025-ukaze-jak-na-prakticke-vyuziti-ai-119519.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/das-pravni-ochrana-slavi-30-let-a-rozsiruje-dostupnost-pravnich-sluzeb-119487.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/vyuzijte-noveho-ai-asistenta-pro-pravni-reserse-119439.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/ceskym-zivnostnikum-chybi-pravni-podpora-das-prinasi-dostupne-reseni-119375.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/cez-prodej-spousti-inovativni-sluzbu-flexibility-na-dalku-bude-regulovat-pretoky-domacich-fotovoltaik-119365.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/verejne-pravo-jako-klicova-oblast-pravniho-systemu-119272.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/za-oponou-vyvoje-jak-wolters-kluwer-vytvari-ai-nastroje-pro-efektivnejsi-pravni-praxi-119286.html
https://www.epravo.cz/top/aktualne/rovnovaha-mezi-rodinou-a-paragrafy-otcove-z-das-sdileji-sve-strategie-119283.html

